Tamen teredo ligni medullam corrodet et pertundet intrinsecus, ut optima queque deiscant, et frondes eius arescant et decidant flores in linum. ⁽⁵⁾	Vndecima, quod astute surripiunt alienum gregem.
Super hoc lupi rapaces ad inuicem corrodentur et alter alterum suauiter manducabit, donec fetor sanguinis occisorum ascendat [f. 6d] ad nares iudicis impregnati.	Duodecima, quod mutuo detrahent sibi ipsis et calumpniabuntur ad inuicem.
Fallaces, ingeniosi, mediis linguis fantes cum uiduis,	Tertiadecima, quod uiduis fallaciter et ingeniose persuadebunt.
exponentes sacrificia mercature. «Offer sacrificium, prebe testimonium, et plaga ultra non erit»: hec fingent filii nequam, seductores astuti, ut augeant stercola et inaltent cacumina.	Quartadecima, quod sacrificia uendent et mercationi exponent.
Febres sanabunt, ^j eorum mors uita ^k illorum,	Quintadecima, quod egros uisitabunt sollicitate propter cupiditatem et non ex caritate.
Ad querulas uoces tybicinum salient letabundi ut agni in pascuis. ¹	Sextadecima, quod exultabunt de morte illorum, qui sepulturas eligent apud eos.

⁽⁵⁾ [*Epistola Iobachim ad Cyrillum*,] Borgh. 205, f. 8d: «Verum quanto fuerint altiores tanto miserabiliores usque in limum profunde miserie; quod “in frondium siccitate florumque ocasu” signatur, ubi dicitur “tamen teredo, etc”.»

^j Paul PIUR, *Oraculum...*, 322/98-100: «Febres sanabunt: hoc non bene intelligo, nisi forte quis diceret, quod ad egros accedent et eorum ultimis uoluntatibus assistentes procurabunt sibi relinqui aliqua ab eisdem».

^k Paul PIUR, *Oraculum...*, 322/100-101: «Mors uita: quia forte de mortuariis vel testamentis defunctorum aliqua lucrabuntur».

¹ Paul PIUR, *Oraculum...*, 322/102-106: «Tibicinum: tibicines erant antiquitus quedam lamentatrices, que ad defunctorum corpora vocabantur, ut uocibus querulis lamentarentur plangerentque defunctos, quod adhuc in aliquibus partibus obseruatur. Ad has ergo uoces lamentabiles salient letabundi ob lucrum, ut saliant agni in pascuis uberimis».

<p>La 11^a és que moxardament tiraran a si altruys ovelles o parroquians.</p>	<p>La XI es que no deven con falagos e engennos quitar los parrochianos de otras parrochias como lo fazen.</p>
<p>La 12^a és que entre si diran mal la hun del altre, e-s allevaran calúmnies o falsos crims o colpes.</p>	<p>La XII es que no deven dezir entre ellos mal unos de otros, como lo fazen, e se levantaran de grandes maldades, e grandes falços testimonios e culpas.</p>
<p>La 13^a és que ab ginys e ab falses maestries enganaran les vídues.</p>	<p>La XIII es que no deven con su falçedad e codicia engennar a las biudas e engannar.</p>
<p>La 14^a és que vendran los sacrificis e-ls metran a encant.</p>	<p>La XIII es que se deven guardar de vender los sacrifi-[15v]-cios como lo fazen, e mostran con falc[e]dad que no quieren tomar dineros e mándanlos tomar a horros, para que los den a ellos quando gelos demandaran, mostrando que ellos no los quieren tocar.</p>
<p>La 15^a és que-ls malats vesitaran curo-sament per cobesa e no per caritat.</p>	<p>La XV es que no deven hir con tan gran diligencia, como fazen, a vesitar los enfermos por codicia de sus bie[n]nes e no por caridad.</p>
<p>La 16^a és que entre si mateys s'alegraran de la mort de aquells que elegiran entre ells lur sepultura.</p>	<p>La XVI es que no deven decehar la muerte a nenguno, como lo fazen, porque tomen s[e]pultura en sus monesterios.</p>

<p>Sagacissimi deceptores mencientur se potissime mortuos suscitare,^m ut spo- lient Uirginem et dilatent tentoria.</p>	<p>Septimadecima, quod sagaciter men- tiantur ad decipiendum et asserent mentiendo, quod possunt mortuos sus- citare, hoc est, absoluere peccatores uel a purgatorio liberare.</p>
<p>O perdití, quid ubera maternaⁿ spre- uistis, que Deus benedixit a seculo, et ubera nouella Uirginea suggere elegis- tis? ^o Fortassis quia illa improuide per- didistis et hiis uberiora uescistis, que perditorum remedio rapuistis. Attamen et uos expectate paulisper, quoniam q[ui]dem ignis prosiliet de altari et consumet iterum Nadab et Abiud sacerdotes. Giezy adeo lepra in- ficietur, ut a planta ad craneum^p sola ulcera tegencia uideantur. Hii patroni prediuites, confidentes in uaccis [f. 7a] pinguibus dormitanti- bus, in risu uirginis, in robore mon- cium Israel, in cornibus elatis, baculis arundineis feminarum, quos se irrigas- se iactabunt. Verumptamen spiritus uehemens latens in cornibus repente perflabit et quadros abscidet de montibus, quos precipitans mactabit, primo filios petre uallis et multos de monte umbroso, ut numquam resurgant, deinde bestias de monte Libano.</p>	

^m Paul PIUR, *Oraculum...*, 322/107-110:
«Mortuos suscitare: dicturi sunt isti malitiosi
ad populum: «Eligite apud nos sepelire et non
apud ecclesias seculares, quia pluribus sacrifi-
ciis habundamus, quibus anime defunctorum
purgantur, et in eis gloriosior resurrectio appa-
rebit, qui nostris societatibus adiungentur»».

ⁿ Paul PIUR, *Oraculum...*, 322/114-115:
«Vbera materna: terrenos fructus ex terre vis-
ceribus prodeutes mediantibus laboribus
hominum «ubera materna» appellat».

^o Paul PIUR, *Oraculum...*, 323/121-124:
«Quod patet, quia perfectionem huiusmodi
deserentes uirginea ubera suggere eligent
saporose, id est delicias et ubertates secula-

rium clericorum, quas ad se rapere quodam
placore seu quadam sonoritate sacrorum ac
multa ypocrisi nitentur pro posse».

^p Paul PIUR, *Oraculum...*, 323/132-136:
«Vel a planta pedis usque ad craneum, id est
ab ipsis puberibus, qui eorum ordinem de
novo assument, usque ad proelectos illorum
nil aliud quam vitium appetetur. «Omnes
enim que sua sunt querunt, non que Ihesu
Christi» (Philip II, 21), honoris et commodi
auaritie inhiantes»

^q Una de les variants (Paul PIUR, *Oracu-
lum...*, 326, nota a la línia 204) del comenta-
ri interpreta «petram» com els pares o funda-
dors.

<p>La 17^a és que ab art mentran, per enganar; e, mentén, prometran que poden absolve de peccats e deliurar de purgatori.</p>	<p>La xvii es que no deven con falçedad e enganno, como fazen, dar ha entender que pueden absolver de qualquier pecado por fuerte que seha, e que pueden sacar qualquier ánima que esté en purgatorio.</p>